2023年 9月 15日

お客様各位

路線バス(乗合バス)の運賃改定の実施について

熊本電気鉄道株式会社（本社：熊本市中央区黒髪３丁目 7番29号、社長：中島 敬髙）は、2023年 9

月 15 日、九州運輸局長より、申請しておりました路線バス（乗合バス）の上限運賃変更の認可を受けまし

たので、運賃改定を 2023年 10月 1日に実施いたします。

お客様にはご負担をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

１．運賃改定実施日       2023年 10月 1日（日）

２．運賃改定対象路線     合志市、菊池市、菊陽町コミニュティバス等を除く全路線

３．主要区間の運賃対比

      ・初乗り運賃     現行 160円  →  改定 180円

区間
片道運賃 通勤定期券（1か月） 通学定期券（1か月）

現 行 改 定 現 行 改 定 現 行 改 定

熊本駅前～桜町バスターミナル 160円 180円 5,760円 6,480円 4,800円 5,400円

桜町バスターミナル～北熊本 230円 270円 8,280円 9,720円 6,900円 8,100円

桜町バスターミナル～楠団地 430円 480円 15,480円 17,280円 12,900円 14,400円

桜町バスターミナル～御代志 450円 510円 16,200円 18,360円 13,500円 15,300円

４．ご利用区間運賃の問い合わせについて

   個別の運賃照会につきましては、弊社ホームページにて 9月 16日午後以降ご確認いただけます。

    ※時刻検索ページ上部の「10月からの運賃はこちら」よりご確認ください。

    パソコン・スマホ  https://www.kumamotodentetsu.co.jp/bus/select/

５．割引定期券の価格改定について

   電車・バス共通定期券を含む通勤定期券、通学定期券については価格改定いたしますが、ICシニア

パス、くまでんまるっとパスについては変更がありません。

６．運賃改定前にご購入された各種定期券、乗車券の取り扱いについて

   運賃改定前(9月 30日まで)にご購入された定期券、乗車券等は、運賃改定以降（10月 1日以降）

   も有効期間までご利用いただけます。

https://www.kumamotodentetsu.co.jp/bus/select/

7、熊本市内中心部均一運賃の実施について（独禁法特例法に関する共同経営計画の変更認可申請中）

   わかりやすい運賃体系を導入し利用者の利便性向上を図る観点から、熊本市内中心部への均一運賃

エリアの導入を予定しています。

     【実施予定日】    2023年 10月 1日（日）

     【均一運賃】      180円

     【対象エリア】  ▪上熊本駅前～桜町バスターミナル

▪熊本駅前（田崎橋）～桜町バスターミナル～水道町～水前寺駅通り（国府）

＜お問い合わせ先＞

熊本電気鉄道株式会社

乗合事業部 乗合課 電話：096-343-3023

辻久保営業所     電話：096-242-4300

金額

［現　状］ 均一運賃エリア導入前 160円～280円

［開始後］ 均一運賃エリア導入後 180円